
 

 

 

                                                                                      
                                                                           

                                                      A cura dell’Ufficio Comunicazione e Stampa 
   
   

  

                   Stralcio della G.U.R.S.  

        n°31 del 1 Agosto 2025 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

BANDI E GARE CON UN CLICK 

 



 

  

  

                                                                                A cura dell’Ufficio Comunicazione e stampa 

 

 

Albi Pretori degli Enti Provinciali 

 

 

 

 

 

Bandi e Aggiudicazioni con un click 

 

  



TAV N° 6 QUINQUES - 2025

Data Gara Stazione Appaltante Descrizione Lavori con link al bando di gara CIG Categoria  Importo Complessivo 
 CRITERIO 

AGGIUDICAZIONE  
Fonte notizia

Impresa Aggiudicataria con 

link al verbale
Rib. %

10/06/2025

LIBERO CONSORZIO 

COMUNALE DI 

RAGUSA

GARA AD INVITO -                                                                               

LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA DI PONTI E 

OPERE D'ARTE SULLA S.P. 89 "MARINA DI RAGUSA-

DONNALUCATA" E S.P. 84 "GENOVESE-ARIZZA" -                                                                                       

Offerte entro il 10/06/2025

B70BFB681D OG3 (I)  €           124.307,68 
PREZZO PIU' BASSO -            

D.LGS. 36/2023             

(METODO A)

ALBO PRETORIO

CONGLOMERATO 

PRIOLO - CON.PRI 

S.R.L.

31,96

12/06/2025

LIBERO CONSORZIO 

COMUNALE DI 

RAGUSA

LAVORI DI COSTRUZIONE DELL'I.P.S.I.A. DI RAGUSA, 

COMPLETAMENTO CORPI E1 E F2 DA ADIBIRE AD ATTIVITA' 

SPORTIVE -                                                                                          

Offerte entro il 16/06/2025

B6BE73343D

OG1 (III)      

OG11 (II)       

OS21 (III)

 €        1.914.000,00 
PREZZO PIU' BASSO -            

D.LGS. 36/2023             

(METODO A)

ALBO PRETORIO

CONSORZIO 

STABILE AGORAA' 

S.C.A.R.L. (CT)

31,997

16/06/2025

AZIENDA SANITARIA 

PROVINCIALE DI 

RAGUSA

APPALTO INTEGRATO -                                                                                

PROGETTAZIONE ESECUTIVA E ESECUZIONE DEI LAVORI 

RELATIVI ALL'INTERVENTO DI MIGLIORAMENTO SISMICO DEL 

P.O. R. MARGHERITA DI COMISO -                                                                              

Offerte entro il 16/06/2025

B6C7F9437C

OS21 (VI)    

OG1 (V)     

OG11 (III)   

OS18A 

(IV)

 €      15.482.867,00 

 OFFERTA 

ECONOMICAMENTE 

PIU' VANTAGGIOSA                  

(O.E.P.V.)  -                            

LEGGE 36/2023

ALBO PRETORIO

CONSCOOP - 

CONSORZIO FRA 

COOPERATIVE DI 

PRODUZIONE E 

LAVORO SOCIETA' 

COOPERATIVA

27,14

25/06/2025 COMUNE DI RAGUSA

LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA ED 

EFFICIENTAMENTO ENERGETICO DELL'ASILO NIDO PATRO - 

Offerte entro il 25/06/2025
B7310B4265

OG1 (II)  

OS3 (I)  

OS24 (I)

 €           664.782,70 
PREZZO PIU' BASSO -            

D.LGS. 36/2023             

(METODO A)

ALBO PRETORIO
EDIL VINCENT S.R.L. 

- MALETTO (CT)
32,022

25/06/2025
COMUNE DI 

POZZALLO

LAVORI DI MITIGAZIONE DEL RISCHIO IDROGEOLOGICO DA 

ESONDAZIONE, REGIMENTAZIONE ACQUE METEORICHE 

CONFLUENTI ALLA FASCIA COSTIERA EST DEL COMUNE DI 

POZZALLO -                                                                                                         

Offerte entro il 25/06/2025

B72218A519 OG8 (III)  €           658.813,24 
PREZZO PIU' BASSO -            

D.LGS. 36/2023             

(METODO A)

ALBO PRETORIO

? COMUNE DI ACATE 

GARA AD INVITO -                                                                             

LAVORI DI MESSA IN SICUREZZA DEL TERRITORIO A RISCHIO 

IDROGEOLOGICO SU C/DA BIDDINE SOPRANA E C/DA BIDDINE 

SOTTANA LUNGO IL TRATTO STRADALE EX CONSORTILE 

B7443A0A0D OG8 (?)  €           609.174,29 
PREZZO PIU' BASSO -            

D.LGS. 36/2023             

(METODO A)

ALBO PRETORIO

GARE D'APPALTO IN PROVINCIA DI RAGUSA MESE DI GIUGNO 2025

Sostituisce la TAV. n°6 QUATER - 2025

https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/lettera_invito.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/lettera_invito.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/lettera_invito.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/lettera_invito.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/lettera_invito.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/B70BFB681D-Verbale-di-Gara.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/B70BFB681D-Verbale-di-Gara.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/B70BFB681D-Verbale-di-Gara.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/B6BE73343D-Bando-e-Disciplinare.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/B6BE73343D-Bando-e-Disciplinare.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/B6BE73343D-Bando-e-Disciplinare.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/B6BE73343D-Bando-e-Disciplinare.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/B6C7F9437C-Bando-e-Disciplinare_ASP.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/B6C7F9437C-Bando-e-Disciplinare_ASP.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/B6C7F9437C-Bando-e-Disciplinare_ASP.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/B6C7F9437C-Bando-e-Disciplinare_ASP.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/B6C7F9437C-Bando-e-Disciplinare_ASP.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/Verbale_n_8_del_21_07_2025_Ospedale_Comiso.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/Verbale_n_8_del_21_07_2025_Ospedale_Comiso.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/Verbale_n_8_del_21_07_2025_Ospedale_Comiso.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/Verbale_n_8_del_21_07_2025_Ospedale_Comiso.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/Verbale_n_8_del_21_07_2025_Ospedale_Comiso.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/Verbale_n_8_del_21_07_2025_Ospedale_Comiso.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/B7310B4265-Bando_patro.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/B7310B4265-Bando_patro.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/B7310B4265-Bando_patro.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/B7310B4265-Verbale-di-Gara.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/B7310B4265-Verbale-di-Gara.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/B72218A519-Bando_Comune_di_Pozzallo.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/B72218A519-Bando_Comune_di_Pozzallo.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/B72218A519-Bando_Comune_di_Pozzallo.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/B72218A519-Bando_Comune_di_Pozzallo.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/B72218A519-Bando_Comune_di_Pozzallo.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/B7443A0A0D-Avviso-di-Gara_Biddine_Soprana.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/B7443A0A0D-Avviso-di-Gara_Biddine_Soprana.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/B7443A0A0D-Avviso-di-Gara_Biddine_Soprana.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/B7443A0A0D-Avviso-di-Gara_Biddine_Soprana.pdf


TAV N° 7 QUATER - 2025

Data Gara Stazione Appaltante Descrizione Lavori con link al bando di gara CIG Categoria  Importo Complessivo 
 CRITERIO 

AGGIUDICAZIONE  
Fonte notizia

Impresa Aggiudicataria con 

link al verbale
Rib. %

08/07/2025

LIBERO CONSORZIO 

COMUNALE DI 

RAGUSA

LAVORI DI RETTIFICA PLANOALTIMETRICA DEL TRACCIATO 

DELLA S.P. 60 "RAGUSA - MALAVITA - SANTA CROCE" DAL KM 

13+100 AL KM 15+500 -                                                           

Offerte entro il 08/07/2025

B6EDD63154

OG3 (V)    

OS12/A 

(II)

 €         4.780.000,00 
PREZZO PIU' BASSO -            

D.LGS. 36/2023             

(METODO A)

ALBO PRETORIO

ATI COSTRUZIONI 

S.R.L. - RUSSO 

COSTRUZIONI S.R.L. 

32,0856

10/07/2025

LIBERO CONSORZIO 

COMUNALE DI 

RAGUSA

LAVORI DI COMPLETAMENTO RESTAURO E ALLESTIMENTO 

PER LA RIQUALIFICAZIONE FUNZIONALE DELL'IMMOBILE EX 

CONVENTO DEL CARMINE DI MODICA, DA DESTINARE A POLO 

MUSEALE E PARCO ENOGASTRONOMICO -                                            

Offerte entro il 10/07/2025

B6F2274027
OG2 (III)    

OG11 (I)
 €            999.905,15 

PREZZO PIU' BASSO -            

D.LGS. 36/2023             

(METODO A)

ALBO PRETORIO

LONGOBUCCO 

COSTRUZIONI 

S.R.L.S.

32,0588

16/07/2025 COMUNE DI VITTORIA

GARA AD INVITO -                                                               

REALIZZAZIONE DI INTERVENTI DI ADATTAMENTO DEGLI 

SPAZI ESTERNI ADIBITI AD ATTIVITA' SPORTIVE NELLA 

SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO SAN BIAGIO -               

Offerte entro il 16/07/2025

B76A838152
OG1     

OS24
 €            239.778,91 

PREZZO PIU' BASSO -            

D.LGS. 36/2023             
ALBO PRETORIO RI.CO. S.R.L. (CT) 9,17

21/07/2025 COMUNE DI RAGUSA

MANIFESTAZIONE DI INTERESSE -                                      

LAVORI DI REALIZZAZIONE DI NUOVI IMPIANTI DI 

VIDEOSORVEGLIANZA, DI SOSTITUZIONE E DI 

POTENZIAMENTO DI IMPIANTI ESISTENTI - PROGETTO 

VIDEOSORVEGLIANZA DENOMINATO "RAGUSA SICURA" -      

Offerte entro il 21/07/2025

_ OS19 (I)  €            220.473,01 
PREZZO PIU' BASSO -            

D.LGS. 36/2023             
ALBO PRETORIO

24/07/2025

SAC - SOCIETA' 

AEROPORTO CATANIA 

S.P.A. 

MANIFESTAZIONE DI INTERESSE -                                                   

LAVORI DI REVISIONE GENERALE DECENNALE E CONTROLLI 

NON DISTRUTTIVI PER GLI IMPIANTI DI SOLLEVAMENTO 

DELL'AEROPORTO PIO LA TORRE DI COMISO -                                                                               

Offerte entro il 24/07/2025

B7645EC354 OS4  €            117.600,00 
PREZZO PIU' BASSO  

MEDIANTE MASSIMO 

RIBASSO                    

ALBO PRETORIO

28/07/2025 COMUNE DI COMISO

LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA MEDIANTE LA 

RIQUALIFICAZIONE DELLA PALESTRA PRESSO LA SCUOLA 

MEDIA LUIGI PIRANDELLO SITA NEL COMUNE DI COMISO - 

Offerte entro il 28/07/2025

B748C33DEC OG1 (?)  €            202.440,09 
PREZZO PIU' BASSO -            

D.LGS. 36/2023             

(METODO A)

ALBO PRETORIO

29/07/2025 COMUNE DI VITTORIA

GARA AD INVITO -                                                         

COLLEGAMENTO DI VIA BERRUTI - VIA CHE GUEVARA ALLA 

RETE FOGNARIA ACQUE BIANCHE DI VIA MARANGIO -               

Offerte entro il 29/07/2025

B785DA4A21
OS21 (II)      

OG6 (I)
 €            626.737,55 

PREZZO PIU' BASSO -            

D.LGS. 36/2023            
ALBO PRETORIO

GARE D'APPALTO IN PROVINCIA DI RAGUSA MESE DI LUGLIO 2025

Sostituisce la TAV. 7 TER - 2025

https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/B6EDD63154-Bando-e-Disciplinare.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/B6EDD63154-Bando-e-Disciplinare.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/B6EDD63154-Bando-e-Disciplinare.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/B6EDD63154-Bando-e-Disciplinare.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/B6EDD63154-Verbale-di-Gara.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/B6EDD63154-Verbale-di-Gara.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/B6EDD63154-Verbale-di-Gara.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/B6F2274027-Bando-e-Disciplinare_(1).pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/B6F2274027-Bando-e-Disciplinare_(1).pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/B6F2274027-Bando-e-Disciplinare_(1).pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/B6F2274027-Bando-e-Disciplinare_(1).pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/B6F2274027-Bando-e-Disciplinare_(1).pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/B6F2274027-Verbale_di_Gara.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/B6F2274027-Verbale_di_Gara.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/B6F2274027-Verbale_di_Gara.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/B76A838152-Lettera-Invito.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/B76A838152-Lettera-Invito.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/B76A838152-Lettera-Invito.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/B76A838152-Lettera-Invito.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/B76A838152-Lettera-Invito.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/B76A838152-Verbale-di-Gara_scuola_san_biagio.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/EW68WBFQZ8WG-Manifestazione-di-Interesse.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/EW68WBFQZ8WG-Manifestazione-di-Interesse.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/EW68WBFQZ8WG-Manifestazione-di-Interesse.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/EW68WBFQZ8WG-Manifestazione-di-Interesse.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/EW68WBFQZ8WG-Manifestazione-di-Interesse.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/EW68WBFQZ8WG-Manifestazione-di-Interesse.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/B7645EC354-Manifestazione-di-Interesse.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/B7645EC354-Manifestazione-di-Interesse.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/B7645EC354-Manifestazione-di-Interesse.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/B7645EC354-Manifestazione-di-Interesse.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/B7645EC354-Manifestazione-di-Interesse.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/B748C33DEC-Bando-e-Disciplinare_Scuola_Pirandello.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/B748C33DEC-Bando-e-Disciplinare_Scuola_Pirandello.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/B748C33DEC-Bando-e-Disciplinare_Scuola_Pirandello.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/B748C33DEC-Bando-e-Disciplinare_Scuola_Pirandello.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/B748C33DEC-Bando-e-Disciplinare_Scuola_Pirandello.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/B7671ACDD9-Lettera-Invito_Vittoria.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/B7671ACDD9-Lettera-Invito_Vittoria.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/B7671ACDD9-Lettera-Invito_Vittoria.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/B7671ACDD9-Lettera-Invito_Vittoria.pdf


TAV N° 8 Bis- 2025

Data Gara Stazione Appaltante Descrizione Lavori con link al bando di gara CIG Categoria  Importo Complessivo 
 CRITERIO 

AGGIUDICAZIONE  
Fonte notizia

Impresa Aggiudicataria con 

link al verbale
Rib. %

06/08/2025

AZIENDA SANITARIA 

PROVINCIALE N°7 - 

RAGUSA

LAVORI RELATIVI ALL'INTERVENTO DI MIGLIORAMENTO 

SISMICO DEL P.O. M.P. AREZZO DI RAGUSA -                          

Offerte entro il 06/08/2025
B78F1506FB

OG1 (VI)     

OG11 (III)
 €      11.602.048,21 

PREZZO PIU' BASSO  

MEDIANTE MASSIMO 

RIBASSO                    

ALBO PRETORIO

12/08/2025 COMUNE DI RAGUSA

LAVORI PER L'ACCESSIBILITA', RIQUALIFICAZIONE E 

FRUIZIONE DEL PARCO COSTIERO DEI CANALOTTI -                                         

Offerte entro il 11/08/2025

B7C0DC69A1
OS32 (III)   

OG13 (II)
 €        1.235.437,29 

PREZZO PIU' BASSO -            

D.LGS. 36/2023             

(METODO A)

ALBO PRETORIO

19/08/2025 COMUNE DI RAGUSA

LAVORI DI RIQUALIFICAZIONE DELLA PERIFERIA STORICA DI 

RAGUSA: RIPRISTINO ACCESSIBILITA' E CONNESSIONE CON 

LA CITTA' MODERNA ATTRAVERSO LA FERROVIA URBANA - 

METROFERROVIA - FERMATA CARMINE - INTERVENTO PER LA 

RIDUZIONE DEL RISCHIO IDROGEOLOGICO E OPERE DI 

CONNESSIONE AL TESSUTO URBANO -                                       

Offerte entro il 18/08/2025

B7D6CF68C2 OS21 (III)  €           883.831,19 
PREZZO PIU' BASSO -            

D.LGS. 36/2023             

(METODO A)

ALBO PRETORIO

?
COMUNE DI 

CHIARAMONTE GULFI

GARA AD INVITO -                                                                       

INTERVENTO DI EFFICIENTAMENTO ENERGETICO DELLA 

PISCINA COMUNALE PRESSO LA C/DA GULFI
B79A80F589 OG1 (II)  €           311.037,34 

PREZZO PIU' BASSO -            

D.LGS. 36/2023             
ALBO PRETORIO

GARE D'APPALTO IN PROVINCIA DI RAGUSA MESE DI AGOSTO 2025

Sostituisce la Tav. n°8/2025

https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/B78F1506FB-Disciplinare_ASP_Ragusa.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/B78F1506FB-Disciplinare_ASP_Ragusa.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/B78F1506FB-Disciplinare_ASP_Ragusa.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/B7C0DC69A1-Disciplinare_ragusa.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/B7C0DC69A1-Disciplinare_ragusa.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/B7C0DC69A1-Disciplinare_ragusa.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/B7D6CF68C2-Disciplinare.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/B7D6CF68C2-Disciplinare.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/B7D6CF68C2-Disciplinare.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/B7D6CF68C2-Disciplinare.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/B7D6CF68C2-Disciplinare.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/B7D6CF68C2-Disciplinare.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/B7D6CF68C2-Disciplinare.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/B79A80F589-Lettera-Invito_Chiaramonte_G.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/B79A80F589-Lettera-Invito_Chiaramonte_G.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/B79A80F589-Lettera-Invito_Chiaramonte_G.pdf


 

  

  

                                                                                A cura dell’Ufficio Comunicazione e stampa 

 

 

Notizie dal web 

 

 

 

 

 

        per richiedere i bandi inviare una mail a: 

servizi.ced@ance.rg.it  

mailto:servizi.ced@ance.rg.it


  
 

 
 

Per info: servizi.ced@ance.rg.it 

 

   
 

CIG ENTE OGGETTO CATEGORIE IMPORTI DATE 

B7CD64E571 
COMUNE DI 
SIRACUSA 

GARA AD INVITO   
Lavori di 

ristrutturazione e 
adeguamento 

dell’edificio comunale 
denominato “Ufficio Casa 

ed Agricoltura” sito in 
via Don Luigi Sturzo 

(angolo via Barresi) in 
Siracusa per la 

realizzazione di n. 2 
appartamenti di civile 
abitazione destinati a 
soggetti con disabilità 

OG1 
 

260.518,81 
 

 
04/08/2025 
 

B7C1C649A0 
COMUNE DI 
AGRIGENTO 

GARA AD INVITO   
Completamento e messa 
in sicurezza Villa del Sole 

II° Stralcio dei lavori di 
realizzazione di una 

scuola materna Villa del 
Sole con annesso polo 

per l’infanzia 

OG1 
 

512.143,26 
 

 
05/08/2025 
 

B7C89EDDC9 
CONSORZIO DI 
BONIFICA 9 - 

CATANIA 

GARA AD INVITO   
Lavori di installazione di 

un nuovo impianto di 
climatizzazione per la 
sede consortile di via 

Centuripe 

OS28 
 

237.837,00 
 

 
05/08/2025 
 

B7C397CBE8 

AZIENDA 
SANITARIA 

PROVINCIALE DI 
PALERMO 

GARA AD INVITO   
Lavori di manutenzione 

straordinaria edile-
impiantistica dei locali 

previsti per 
l’installazione della 

nuova risonanza 
magnetica da 1,5 nel 

reparto di radiologia del 

OG1 
 

651.649,46 
 

 
06/08/2025 
 



  
 

 
 

Per info: servizi.ced@ance.rg.it 

 

   
 

P.O. G.F. Ingrassia di 
Palermo 

B7C534D9D4 
COMUNE DI 

CASTELLAMMAR
E DEL GOLFO 

GARA AD INVITO  
Lavori di manutenzione 

ordinaria e straordinaria 
delle strade comunali 

interne ed esterne 

OG3 
 

190.000,00 
 

 
07/08/2025 
 

YC6BCDUTDQZB 
COMUNE DI 

MISILISCEMI 

MANIFESTAZIONE DI 
INTERESSE   

Lavori per la 
riconversione 

dell’edificio scolastico 
sito in strada Loco 

Grande, Misiliscemi (TP) 
in asilo nido mediante 
parziale demolizione e 

ricostruzione 

OG1  
OG11  
OS32 

 
610.000,00 

 

 
08/08/2025 
 

B7C0DC69A1 
COMUNE DI 

RAGUSA 

Lavori per l’accessibilità, 
riqualificazione e 

fruizione del Parco 
Costiero dei Canalotti.  

OS32  
OG13 

 
1.235.437,29 

 

11/08/2025 
 
 
12/08/2025 

B7C4C872E5 
COMUNE DI 
VALDERICE 

GARA AD INVITO  
Lavori di realizzazione di 

una piazza in C/da 
Chiesanuova del Comune 

di Valderice (TP). 
1°Stralcio Esecutivo: 

Ristrutturazione dell’ex 
Scuola Elementare e 

riconversione in Centro 
Culturale Ricreativo 

OG1 
 

474.945,31 
 

 
12/08/2025 
 

B7C759218C 
COMUNE DI 
FAVIGNANA 

Progettazione esecutiva 
ed esecuzione dei lavori 
di realizzazione di nuovi 
impianti idrici o messa 

in 
sicurezza/manutenzione 

straordinaria di reti 

OG6  
OG9  

Professionis
ti 

 
1.155.864,00 

 

 
13/08/2025 
 



  
 

 
 

Per info: servizi.ced@ance.rg.it 

 

   
 

esistenti, favorendo 
l’installazione di 

impianti di 
potabilizzazione  

3K1KB6TM8EW
V 

COMUNE DI 
FAVIGNANA 

MANIFESTAZIONE DI 
INTERESSE   

Riqualificazione 
energetica stabilimento 

Florio (Isola di 
Favignana) 

OG11 
 

323.693,29 
 

 
13/08/2025 
 

B7D9144E67 
COMUNE DI 

PIEDIMONTE 
ETNEO 

GARA AD INVITO   
Riqualificazione ed 

efficientamento 
energetico e 

trasformazione 
dell’edificio in nZEB 

dell’immobile adibito a 
Scuola sito a Piedimonte 
Etneo in Via Guglielmo 

Marconi n. 22-24 

OG1  
OS28 

 
787.569,79 

 

 
18/08/2025 
 

B7D6CF68C2 
COMUNE DI 

RAGUSA 

Lavori di riqualificazione 
della periferia storica di 

ragusa: ripristino 
accessibilità e 

connessione con la città 
moderna attraverso la 

ferrovia urbana – 
Metroferrovia - Fermata 
Carmine - Intervento per 
la riduzione del rischio 

idrogeologico e opere di 
connessione al tessuto 

urbano – Stralcio A 

OS21 
 

883.381,19 
 

 
18/08/2025         
 
 
19/08/2025 
 

B7D40BC98C 
COMUNE DI 

SANTA MARINA 
SALINA 

Realizzazione di nuovi i 
m pianti idrici o messa in 

sicurezza/ 
manutenzione 

straordinaria di 
esistenti, favorendo 

OG6 811.208,10 
 
20/08/2025 
 



  
 

 
 

Per info: servizi.ced@ance.rg.it 

 

   
 

l’istallazione di impianti 
di potabilizzazione con 
l’uso di tecniche a basso 

consumo energetico, 
nonché di recupero delle 

acque piovane micro e 
fitodepuratesi con 

raccolta da falde interne, 
anche valorizzando l’uso 

di energie rinnovabili 

B7CCE8CE88 

DIPARTIMENTO 
REGIONALE 

DELLA 
PROTEZIONE 

CIVILE 

GARA AD INVITO  
Lavori di sistemazione 

idraulica – Contrada 
Pisciotto – in via Ottavio 
Catalano nel Comune di 

Enna 

OG6  
OS20B 

 
 

4.942.634,40 
 
 

 
25/08/2025 
 

B7CE72E26C 

REGIONE 
SICILIANA - 

DIPARTIMENTO 
REGIONALE 

DELLA 
PROTEZIONE 

CIVILE 

GARA AD INVITO  
Ripristino del tombino 
scatolare in c.a. nella 
strada intercomunale 

Militello in Val di 
Catania-Palagonia in 

c/da Ficuzza nel Comune 
di Militello Val di Catania 

(CT). 

OG3 
 

634.834,06 
 

26/08/2025 
 
 
29/08/2025 

B787583D15 
COMUNE DI 
ROSOLINI 

Interventi per la 
riduzione del rischio 
idraulico del vallone 

Ristallo – Rosolini (SR) 

OG8 
 

3.108.474,03 
 

 
28/08/2025 
 

B7D9B79AB9 
ISTITUTO 

SUPERIORE 
LEONARDO 

GARA AD INVITO  
Lavori impianti sportivi-

biblioteca 
OG1 

 
226.370,68 

 

 
30/08/2025 
 

 


